



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM

ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇO MÁXIMO ESTIMADO

Constitui objeto da presente licitação, aquisição de gêneros alimentícios para os alunos da educação infantil e ensino fundamental das escolas municipais, de acordo com as especificações descritas na tabela a seguir:

Descrição do item licitado				Preço Máximo Estimado em R\$.	
Nº Item	Descrição do Produto	Esp.	Qtd.	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Abacaxi unidade , grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade	Und.	147	5,12	751,91
2	Açúcar cristal branco	Kg	158	1,93	304,55
3	Amido de milho	Kg	21	5,33	111,98
4	Alho , grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade (pacote 90gr)	Pct	18	2,99	53,87
5	Apresentado fatiado resfriado (kg) - Deverá ser resfriado e acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte	Kg	54	15,69	847,08
6	Arroz branco tipo I	Kg	238	2,95	702,10
7	Arroz integral	Kg	60	4,10	246,00
8	Aveia em flocos pacote com 250gr	Und.	6	3,69	22,14
9	Banana caturra , grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade	Kg	756	1,88	1.423,17
10	Batata inglesa branca , grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade	Kg	144	2,22	319,32
11	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, bandejas com seis unidades, sabores diversos	Band.	560	3,49	1.954,40
12	Bolacha salgada integral pacote 400gr	Pct	3	5,07	15,21
13	Bolacha de leite pacote 400gr	Pct	15	4,15	62,29
14	Café solúvel granulado frasco 200gr	Fr	15	12,41	186,15
15	Carne moída de 2ª - A carne deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte	Kg	407	12,98	5.283,88
16	Carne bovina magra sem osso (coxão mole, cortes de bife e passar na máquina) - A carne deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte	Kg	147	19,09	2.806,72
17	Carne bovina magra com osso (paleta) - Deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte	Kg	108	12,44	1.343,52
18	Chocolate em pó pacote com 400gr	Pct	26	5,13	133,29
19	Colorau pacote 500gr	Pct	32	4,39	140,59
20	Coxa e sobrecoxa de frango, congelada, não temperada - Acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte	Kg	394	6,52	2.566,91
21	Farinha de milho média	Kg	51	1,96	100,09
22	Farinha de trigo tipo I	Kg	35	2,48	86,71
23	Fermento químico em pó frasco 250gr	Fr	14	5,58	78,09
24	Lentilha pacote 500gr	Pct	12	3,50	42,00
25	Maça fuji , tamanho médio, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade	Kg	251	3,85	967,19
26	Manga , grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade	Kg	288	3,97	1.143,36

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224

CNPJ: 87.613.378/0001-49





Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM

27	Mamão formosa, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade	Kg	318	4,04	1.285,52
28	Manteiga sem sal, resfriada (tablete 200gr)	Tb	36	4,65	167,31
29	Margarina sem gordura trans e sem sal (pote 500gr)	Pote	39	4,53	176,80
30	Óleo de soja (frasco 900ml)	Fr	126	3,73	469,98
31	Ovos (dúzia)	Dz	196	5,05	988,82
32	Peito de Frango (kg) deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte.	Kg	58	8,56	496,48
33	Queijo mussarela fatiado (kg)	Kg	99	20,13	1.992,54
34	Sagu tipo I (pacote 500gr)	Pct	52	4,33	225,03
35	Sal refinado iodado (kg)	Kg	27	1,31	35,44
36	Salsicha sem corante, resfriada (Kg) - Deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte	Kg	26	6,96	180,90
37	Suco de uva integral (frasco de 1,5 litros)	Fr	39	14,70	573,30
38	Tomate, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade	Kg	496	4,77	2.364,68
39	Vinagre de vinho tinto (frasco 5 litros)	Fr	12	17,65	211,80
40	Melão, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade	Kg	288	3,66	1.055,04
41	Massa cabelo de anjo (pacote 500g)	Pct	14	4,05	56,70
Valor Total Estimado Máximo da Licitação				R\$	31.972,82

Pagamento: à vista.

São Valentim, 15 de agosto de 2014.